
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
1
9
 8

:4
5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Eliška Horníková 

Číslo studenta:  E16446 

Název bakalářské práce:  Demografická změna a její vliv na politiku podniku v oblasti získávání 

nových pracovníků. 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat demografické změny posledních let a jejich dopad na 

politiku podniku v oblasti získávání a udržení nových zaměstnanců.  

Vedoucí práce: Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o celkovém rozsahu 87 stran textu zpracovává aktuální téma. Autorka se zaměřuje na problémy spojené 

s vlivem demografického vývoje na trh práce. Lze konstatovat, že veškeré podstatné náležitosti práce byly 

naplněny. Autorka na základě teoretických poznatků zpracovala získaná empirická data a formulovala vlastní 

závěry, které korelují s vytčeným cílem.  

Po formální stránce však lze vytknout řadu nedostatků. Text vykazuje v první řadě značnou míru 

nevyváženosti. Rešeršní část, do které spadají kapitoly 1-3 a z části i kapitola 4 je, co do počtu stran, zbytečně 

rozsáhlá a prezentuje často buď obecně známé, případně z hlediska práce nadbytečné údaje. Z hlediska 

samotného textu autorka používá řadu slovních obratů, které se v tomto typu prací používat nemají. Zejména se 

jedná o plurál a slovní obrat „autor práce“ ve smyslu „já“ místo obvykle používaného trpného rodu, případně 

používá i 1. os. Úvod i závěr práce nejsou po obsahové stránce v souladu s doporučeními.   

I přes tyto nedostatky práce svým obsahem odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci, 

autorka pro svoji analýzu získala reálná data. Prakticky využitelné jsou závěry, které autorka uvádí jako 

výsledky své analýzy. Kladně lze hodnotit, i to, že autorka ačkoli nepoužila k dosažení cíle složité metody, 

aplikovala zvolenou metodu správně. 

Z výše uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze konstatovat, že se nejedná o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak souvisí obsah kapitoly 3.2 s výsledky Vaší práce? 

Které části této kapitoly mají bezprostřední vazbu na činnosti podniku Lom Praha s.p.? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


